
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №21» г. Элисты

г. Элиста ул. Рокчинского, 7, тел.3-83-06

ПРИКАЗ

от 01.09 2022г. №241

Об утверждении адаптированных основных 
общеобразовательных программ 
начального общего образования, 
основного общего образования 
для обучающихся с ОВЗ

На основании приказа школы «О разработке адаптированных основных 
общеобразовательных программ начального общего образования, основного общего 
образования для обучающихся с ОВЗ от 25.08.2022г. №226

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на 2022-2023 учебный год:

1.1. адаптированные основные общеобразовательные программы начального общего 
образования обучающихся с задержкой психической развития (вариант 7.1, вариант 7.2, 
вариант 9.2, СИПР12-13 лет), с нарушениями опорно-двигательного аппарата (вариант 6.2), с 
тяжелыми нарушениями речи (вариант 5.1), 1-3 классы, (далее - АООП НОО обучающихся с

1.2. адаптированные основные общеобразовательные программы основного общего
образования обучающихся с задержкой психической развития (вариант 7.1, вариант 7.2), 5-6 
классы (далее - АООП ООО обучающихся с ОВЗ);
1.3. адаптированные основные общеобразовательные программы основного общего
образования для слабослышащих обучающихся (вариант 2.2), для слабовидящих 
обучающихся (вариант 4.2), 7-8 классы, (далее- АООП ООО обучающихся с ОВЗ);
1.4 программы коррекционно- развивающих занятий для обучающихся с ОВЗ;
2. За реализацией АООП НОО обучающихся с ОВЗ, АООП ООО обучающихся с ОВЗ 
ответственность возложить на учителей начальных классов, учителей-предметников 
(приложение прилагается);
3. За реализацией программ коррекционно- развивающих занятий для обучающихся с ОВЗ 
ответственность возложить на педагогов- психологов и учителя- логопеда;
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

ОВЗ);

/ Бадмаев А.С./


